Penangkapan sang pangeran di Magelang ini
dilakukan secara licik dan penuh tipu muslihat karena dibungkus dengan pertemuan
silaturahim dan perundingan, sehingga pada saat itu Diponegoro dan pengikutnya
tidak siap.

Penangkapan itu terjadi pada 2 Syawal 1245 H, atau 28 Maret 1830 M yang dikepalai oleh
Jenderal De Kock.

Lebaran yang berbalut sukacita tiba-tiba berubah menjadi dukacita di hari kedua. Sang
pangeran tidak menduga Belanda akan menangkapnya di saat Lebaran.